
1 

 

Wójt Gminy Sabnie 

Sabnie, dnia 9 czerwca 2022 r. 

RIŚ.6220.4.2022 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt  2, art. 74 ust. 3, art. 75 ust. 1 pkt 4  oraz art. 84  i art. 85 ust. 1 i ust.  2 

pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373  

ze zm.), zwanej dalej ustawą „ooś” oraz § 3 ust. 1 pkt  81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) 

oraz art.  49 i 104  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 735 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Gminy Sabnie, ul. Główna 73, 08-331 Sabnie, z dnia 11 kwietnia 

2022 r., 

 

orzekam 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kupientyn i Kupientyn – Kolonia”, gmina 

Sabnie, powiat sokołowski.  

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym zakresie: 

1. Przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin terenu pod kątem występowania 

gatunków chronionych i ich siedlisk oraz analizy  planowanych prac w kontekście przepisów dotyczących 

w szczególności ochrony zwierząt objętych ochroną gatunkową.  

2. Do pracy wykorzystywać, maszyny i urządzenia sprawne technicznie, posiadające aktualne atesty oraz 

eksploatowane i konserwowane systematycznie, w sposób prawidłowy, który zapewni zabezpieczenie 

środowiska gruntowo-wodnego przed wyciekami płynów technicznych i paliw. 

W przypadku awaryjnego wycieku substancji ropopochodnych i skażenia gruntu, grunt należy oczyścić, a 

zużyte sorbenty zmagazynować w szczelnych, zamykanych pojemnikach i następnie przekazać 

uprawnionym podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia. 

3. Zaplecze budowy zlokalizować, na istniejących placach parkingowych (przystosowanych do 

stacjonowania sprzętu), wyposażonych w urządzenia zabezpieczające przed szkodliwym działaniem na 

glebę i wody. Wszelkie prace związane z naprawą lub konserwacją sprzętu należy wykonywać poza bazą. 

4. Zaplecze budowy zlokalizować na gruntach utwardzonych o niskim poziomie wód gruntowych, 

oddalonych od cieków wodnych oraz położonych poza miejscami spływu wód opadowych. 

5. Bezpośrednio przed rozpoczęciem robót oraz w trakcie prowadzenia prac budowlanych prowadzić 

kontrolę terenu na obecność zwierząt, a gdy zaistnieje taka konieczność należy umożliwić im ucieczkę z 

terenu budowy, a w przypadku braku możliwości ucieczki, zwierzęta należy przenieść do odpowiednich 

siedlisk poza rejon objęty inwestycją. 

6. Podczas prowadzenia prac należy zabezpieczyć wykopy i studzienki kanalizacyjne w sposób 

uniemożliwiający wpadanie do nich zwierząt, szczególnie płazów, gadów i drobnych ssaków. 

Wskazane jest zasypywanie wykopów każdego dnia, a w przypadku konieczności pozostawienia 

otwartego wykopu należy zabezpieczyć wykop ogrodzeniem lub przykryć siatką tak, aby uniemożliwić 

wpadanie do niego drobnych zwierząt. Zamontowane studzienki rewizyjne należy zamykać, pokrywami. 

Zabezpieczenia wykopów można dokonać np. poprzez zastosowanie płotków foliowych, a w przepadku 

długotrwałego odkrycia wykopów krat zabezpieczających wykop i umożliwiających migrację zwierząt. 

Przed zasypaniem wykopów należy dokładnie sprawdzić dno i ściany pod kątem obecności w nich 

zwierząt. 

7. Prace budowlane należy prowadzić, poza okresem lęgowym ptaków (tj. z wyłączeniem okresu od 1 marca 

do 15 września) lub w tym okresie pod nadzorem ornitologicznym. 

8. Podczas  



2 

 

wykonywania prac w miejscach przecinających istniejące ciągi komunikacji samochodowej i pieszej, 

niezbędne jest ograniczenie ruchu oraz wykonanie objazdów i kładek dla pieszych. Miejsca te należy 

zabezpieczyć i oznakować tabliczkami informacyjnymi podczas prowadzenia prac. 

9. Przejścia pod ciekami i urządzeniami melioracji wodnych wykonać metodą przewiertu lub przecisku w 

rurze ochronnej bez naruszania dna i skarp brzegowych. Podczas wykonywania robót jak i późniejszej 

eksploatacji nie ingerować w koryto cieków. 

10. Wierzchnią warstwę gleby (humus grubości 15-20 cm) z pasa budowlano-montażowego należy zebrać i 

następnie składować w pasie budowlano-montażowym wzdłuż jego granicy. 

Po zakończeniu robót budowlanych humus należy rozplantować w pasie robót. 

11. Po zakończeniu budowy wykonać rekultywację terenu wokół trasy przebiegu sieci i doprowadzić teren 

do stanu pierwotnego. 

12. Roboty ziemne w pobliżu drzew i krzewów prowadzić z zachowaniem szczególnej ostrożności, w 

obrębie ich koron i korzeni nie można składować żadnych materiałów ziemnych. Zaniechać zagęszczania 

gruntu w obrębie korzeni drzew. Nie manewrować ciężkim sprzętem w pobliżu drzew. 

Wszelkie prace w bezpośrednim sąsiedztwie drzew należy wykonywać ręcznie z zachowaniem 

maksymalnej liczby korzeni. W celu niedopuszczenia do przesuszenia systemu korzeniowego, wykopy 

przy drzewach należy zasypywać, na bieżąco. W przypadku prowadzenia robót w okresie wegetacyjnym, 

drzewa po zasypaniu wykopów należy obficie podlać, a w przypadku prowadzenia robót w okresie 

jesienno-zimowym, korzenie podczas wykopów należy owinąć jutą lub matami w celu ochrony przed 

niską temperaturą. 

13. W przypadku uszkodzenia korzeni, pni lub gałęzi należy zlecić specjalistycznej firmie usunięcie szkód. 

14. W fazie realizacji inwestycji należy zwrócić, szczególną uwagę na istniejącą szatę roślinności w obrębie 

terenu inwestycji, w tym utrzymać, w miarę możliwości istniejące zadrzewienie i zakrzewienie. 

Ewentualną wycinkę drzew i krzewów prowadzić, poza sezonem lęgowym ptaków. 

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku Nr 1 do niniejszej 

decyzji jako jej integralną część. 

 

UZASADNIENIE 

Wnioskiem z dnia 11 kwietnia 2022 r. Gmina Sabnie, ul. Główna 73, 08-331 Sabnie wystąpiła o 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowościach Kupientyn i Kupientyn – Kolonia”, gmina Sabnie, powiat sokołowski. Do 

wniosku dołączono kartę informacyjną przedsięwzięcia, wypis z rejestru gruntów, kopię mapy ewidencyjnej 

obejmującej przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz  przewidywany 

obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a zdanie drugie ustawy „ooś”,  mapę w postaci papierowej w skali 

zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem,  o którym mowa w art. 74 ust. 3a 

zdanie drugie, wraz z wyznaczoną odległością 100 m od granic tego terenu oraz wypis i wyrys z miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

Dla terenu  objętego wnioskiem obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego -  Uchwała  

Rady Gminy Sabnie NR XIX/86/2016 z dnia 03 marca 2016r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru powiązanego ze zbiornikiem głównym Niewiadoma w 

miejscowościach Kupientyn, Kupientyn – Kolonia, Nieciecz Włościańska i Niewiadoma (Dz. Urz. Woj. Maz. z 

25 kwietnia 2016 r., poz. 4065). Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego teren 

inwestycji stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem usług, terenu zabudowy 

zagrodowej, tereny usług publicznych, teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny rolne, tereny 

rowów, tereny infrastruktury kanalizacyjnej oraz tereny dróg publicznych klasy drogi dojazdowej, drogi 

lokalnej, drogi zbiorczej, drogi głównej. 

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. 

poz.1839.), tj. „sieci kanalizacyjne o całkowitej długości przedsięwzięcia nie mniejszej niż 1 km, z 

wyłączeniem: a) przebudowy tych sieci metodą bezwykopową, b) sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowanych 

w pasie drogowym i obszarze kolejowym, c) przyłączy do budynków, zaliczane jest do przedsięwzięć 



3 

 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy 

„ooś” wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1-2 i pkt 4 ustawy „ooś” pismem z dnia  13 

kwietnia 2022 r., znak: RIŚ.6220.4.2022 tut. organ wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim o wydanie opinii w sprawie 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu 

raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.  

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim opinią  z dnia 

20 kwietnia 2022 r., znak: LU.ZZŚ.2.4360.112.2022.PS nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia ze względu na brak negatywnego wpływu tego 

przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w ustawie Prawo Wodne. 

Obwieszczeniem z dnia 17 maja 2022 r. Wójt Gminy Sabnie poinformował strony postępowania o wydaniu 

opinii przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokołowie Podlaskim opinią Nr 11/22 z dnia 21 kwietnia 

2022 r., znak: ZNS.7040.14.2022  stwierdził, iż nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla ww. przedsięwzięcia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie postanowieniem z dnia 13 maja  2022 r., znak: 

WOOŚ-I.4220.578.2022.MŚ stwierdził, że nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko  dla ww.  przedsięwzięcia. Jednocześnie określił i wskazał na konieczność określenia w decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach warunków  lub wymagań, o których mowa w art. 82 ust.1 pkt 1 lit. b lub c 

ustawy „ooś”. Warunki wskazane w postanowieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska zostały 

uwzględnione w całości  w sentencji decyzji. 

W toku prowadzonego postępowania na podstawie art. 74 ust. 3a ustawy „ooś” ustalono, że liczba stron 

postępowania przekracza 10. W związku z powyższym stosownie do wymogów  art. 10 i 49  k.p.a. oraz  art.  74 

ust. 3 ustawy „ooś”  tut. organ obwieszczeniem z dnia 13 kwietnia 2022 r. zawiadomił strony  o wszczęciu 

postępowania w sprawie  decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia.  

Obwieszczenie umieszczono w dniu 13 kwietnia 2022 r. na  stronie internetowej urzędu: (www.sabnie.bip.pl), 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sabnie oraz w  miejscowościach Kupientyn i Kupientyn Kolonia.  

Obwieszczeniem z dnia 17 maja 2022 r. strony postępowania zostały poinformowane o możliwości zapoznania 

się  z zebranymi  w toku postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia oraz o możliwości wypowiedzenia 

się co do zebranych materiałów w terminie 7 dni, od dnia doręczenia wskazanych informacji. Obwieszczenie 

umieszczono w dniu 17 maja 2022 r. na  stronie internetowej urzędu: (www.sabnie.bip.pl), na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Sabnie oraz w   miejscowościach Kupientyn i Kupientyn - Kolonia. 

W wyznaczonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani wniosków. 

Biorąc pod uwagę przeprowadzoną w toku postępowania  w sprawie oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko,  analizę kryteriów planowanego przedsięwzięcia w zakresie, o którym mowa w 

art. 63 ust. 1 ustawy „ooś”, dokonaną w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej 

przedsięwzięcia, jak również poprzez uzyskanie postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Warszawie, opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim oraz 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim, organ właściwy 

do wydania decyzji uznał, że po zrealizowaniu przez Inwestora wszystkich warunków zawartych w  sentencji 

niniejszej decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Jednocześnie  uwzględniając fakt, że w toku  prowadzonego postępowania odstąpiono od obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania  przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy organ na podstawie 

postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarząd Zlewni  w Sokołowie Podlaskim oraz zgodnie z art. 84 ustawy „ooś” stwierdził  w niniejszej decyzji 

brak konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Po przeprowadzeniu analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając łączne 

uwarunkowania zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy „ooś” oraz opinie organów o którym mowa w art. 64 ustawy 

http://www.sabnie.bip.pl/
http://www.sabnie.bip.pl/


4 

 

„ooś”, Wójt Gminy Sabnie odstąpił od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

ww. przedsięwzięcia biorąc pod uwagę następujące uwarunkowania: 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 

a)  skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a także istotnych 

rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 

Kupientyn i Kupientyn - Kolonia. W ramach planowanej inwestycji zaprojektowano wykonanie: do 8 000 m 

sieci kanalizacji sanitarnej od DN32 do DN300 PEHD, PP, PVC, do 5 przepompowni ścieków lub tłoczni wraz 

zasilaniem elektrycznym, do 20 przyobiektowych urządzeń zbiornikowo - tłocznych z zasilaniem elektrycznym. 

Projektowana kanalizacja będzie odprowadzać ścieki sanitarno - bytowe z poszczególnych posesji. W ramach 

planowanego przedsięwzięcia planuje się wykonanie: kolektorów kanalizacji grawitacyjnej, przepompowni 

ścieków lub tłoczni ścieków, rurociągów tłocznych, ciśnieniowych, urządzeń zbiornikowo-tłocznych oraz 

studzienek inspekcyjnych umożliwiających podłączenie zarówno istniejących budynków oraz nowych zabudów. 

Przewiduje się wykonanie systemu kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłoczno-ciśnieniowej. 

Kanały sanitarne będą prowadzone częściowo w pasach drogowych działkami gminnymi oraz działkami 

prywatnymi. Sieć przewodów prowadzona jest pod powierzchnią terenu, na zewnątrz (na powierzchni terenu) 

znajdują się włazy studni rewizyjnych oraz włazy do przepompowni ścieków. Przewody kanalizacyjne zostaną 

wykonane z rur PVC-U lub PP kielichowych oraz PEHD zgrzewanych. Ścieki sanitarne z terenu objętego 

opracowaniem odprowadzone zostaną do projektowanej oczyszczalni ścieków w miejscowości Kupientyn – 

Kolonia, na działce 176  objętej odrębnym opracowaniem. Inwestycja swym zasięgiem obejmuje teren o pow. 

ok. 50 ha. Projektuje się podłączenie oraz odprowadzanie ścieków z ok. 143 istniejących gospodarstw. 

Przewiduje się, że w przyszłości ścieki odprowadzane będą z 320 gospodarstw. Przewidywana kanalizacja 

będzie zajmować powierzchnię w rzucie około 1100 m2. Inwestycja swoim zasięgiem obejmie teren o pow. ok. 

50 ha. Wszystkie rurociągi grawitacyjne i tłoczne będą podlegały próbom hydraulicznym na szczelność. 

Przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie obejmuje działki o nr geodezyjnych: 

jednostka ewidencyjna 142907_2 Sabnie, obręb 0010 Kupientyn, działki nr: 94, 116, 782/1, 782/2, 60/10, 60/11, 

60/1, 399, 634/2, 634/5, 86/1, 117/1, 117/2, 635/1, 635/2, 118/1, 118/2, 636/1, 636/2, 119/1, 119/2, 637/1, 

637/2, 638/1, 638/2, 639/1, 639/2, 640/1, 640/2, 641/1, 641/2, 642/1, 642/2, 643/1, 643/2, 644/1, 644/2, 645/1, 

645/2, 646/9, 646/10, 646/5, 646/6, 647/1, 647/4, 647/2, 647/5, 648/1, 648/2, 649/1, 649/2, 650/1, 650/2, 651/1, 

651/2, 652/3, 652/4, 652/5, 652/6, 653/1, 653/2, 654/3, 654/4, 656/1, 656/2, 657/1, 657/2, 658/1, 658/2, 661/3, 

661/4, 661/5, 661/6, 664/1, 664/2, 665/1, 665/2, 667/1, 667/2, 668/1, 668/2, 669/3, 669/5, 669/4, 669/6, 670/1, 

670/2, 671/1, 671/2, 672/1, 672/2, 673/1, 673/2, 674/1, 674/2, 675/1, 675/2, 676/1, 676/2, 677/1, 677/2, 678/1, 

678/2, 680/1, 680/2, 682/3, 682/5, 682/6, 682/7, 682/8, 683/1, 683/2, 684/2, 684/3, 684/4, 685/1, 685/2, 686/1, 

686/2, 687/1, 687/3, 687/4, 688/1, 689, 690/3, 690/4, 690/5, 690/7, 814, 691/1, 691/2, 692/1, 692/4, 693/1, 

693/2, 694/1, 694/2, 695/1, 695/2, 696/1, 696/2, 698/1, 698/2, 697, 699, 700/1, 700/2, 701/1, 701/2, 702/1, 

702/2, 703/1, 703/2, 704/3, 704/4, 705/3, 705/4, 707/1, 707/2, 708/1, 708/2, 709/1, 709/2, 710/1, 710/2, 711/1, 

711/2, 712/1, 712/5, 712/6, 712/3, 712/4, 715/3, 715/4, 715/6, 714/1, 715/5, 714/2, 715/7, 716/1, 716/2, 717/3, 

717/4, 718/3, 718/4, 720/1, 720/2, 774/1, 774/2, 722/3, 722/4, 723/5, 723/6, 723/8, 723/3, 723/9, 723/7, 723/10, 

724/2, 724/3, 725/1, 725/2, 726/1, 726/2, 727/1, 727/2, 821/1, 821/2, 732/1, 826, 737/1, 737/2, 740, 741, 744, 

745, 749, 750, 753, 754, 751, 752, 755, 757/1, 756/1, 757/2, 756/2, 758, 759, 760, 363, 362, 361, 360, 359, 358, 

357, 356, 355, 354/1, 354/5, 354/6, 354/7,  825, 352/2, 211/1, 211/2, 307/1, 307/2, 306/1, 306/2, 305/3, 305/4, 

305/5, 305/6, 304/1, 304/6, 303/1, 303/2, 302/1, 302/2, 301/1, 301/2, 300/1, 300/2, 299/4, 299/6, 299/3, 299/5, 

298/1, 298/2, 297/1, 297/2, 296/1, 296/2, 295/1, 295/2, 294/1, 294/2, 293/1, 293/2, 292/1, 292/2, 291/1, 291/2, 

290/1, 290/2, 289/1, 289/2, 288/1, 288/2, 287/1, 287/2, 286/1, 286/2, 285/1, 285/2, 284/1, 284/2, 283/1, 283/2, 

282/1, 282/2, 281/1, 281/2, 280/1, 280/2, 279/1, 279/2, 278/1, 278/2, 277/1, 277/2, 276/1, 276/2, 275/1, 275/4, 

275/3, 308, 256/3, 257/3, 258/3, 261/1, 784/2, 784/1, 150/1, 150/2, 149/3, 149/4, 149/1, 115/4, 835/7, 835/6, 

835/8, 148/1, 148/2, 147/1, 147/2, 146/1, 146/2, 145/1, 145/2, 144/3, 144/4, 143/1, 143/2, 142/1, 142/2, 141/1, 

141/2, 140/1, 140/2, 139/1, 139/2, 138/1, 138/2, 137/1, 137/2, 136/1, 136/2, 135/3, 135/4, 135/5, 135/6, 134/1, 

134/2, 133/1, 133/2, 132/1, 132/2, 131/1, 131/2, 130/1, 130/2, 129/1, 129/2, 128/1, 128/2, 127/1, 127/2, 126/1, 

126/2, 125/1, 125/2, 124/1, 124/2, 123/1, 123/2, 122/1, 122/2, 121/1, 121/2, 120/1, 120/2; 



5 

 

jednostka ewidencyjna 142907_2 Sabnie, obręb 0011 Kupientyn-Kolonia, działki nr: 27, 35, 45, 46, 47/1, 47/2, 

48/6, 48/7, 48/8, 49, 50, 51/1, 51/2, 52, 53, 54/4, 54/5, 54/6, 54/7, 54/8, 54/9, 55, 60/45, 62, 237, 255/50, 

255/237, 261/1, 261/4. 

Na obszarze objętym inwestycją nie ma systemu zbiorczej kanalizacji, ścieki socjalno-bytowe gromadzone są na 

ogół w zbiornikach bezodpływowych i często usuwane do wód powierzchniowych lub bezpośrednio do gruntu. 

 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć 

realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach,  

znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że planowana inwestycja będzie powiązana z innymi 

przedsięwzięciami (projektowana oczyszczalnia ścieków w miejscowości Kupientyn – Kolonia). Budowa sieci 

kanalizacyjnej umożliwi odprowadzenie ścieków do oczyszczalni oraz likwidację zbiorników bezodpływowych 

często nieszczelnych do których obecnie gromadzone są ścieki socjalno – bytowe.   

Jednak z uwagi na charakter oddziaływań możliwość kumulowania się jej oddziaływań z innymi jest znikoma. 

Nie przewiduje się kumulowania oddziaływań przedsięwzięć znajdujących się na obszarze, na który będzie 

oddziaływać przedsięwzięcie ze względu na skalę i charakter przedsięwzięcia. 

Należy uznać, że nie dojdzie do istotnych kumulacji oddziaływań związanych z ich funkcjonowaniem.  

 

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych w tym gleby, wody  i powierzchni 

ziemi: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, ze do realizacji inwestycji zużywane będą materiały 

budowlane, takie jak: woda, piasek, kruszywo, tworzywa sztuczne, beton i humus, paliwa i inne materiały 

powszechnie stosowane w budownictwie. Paliwo w postaci oleju napędowego będzie potrzebne do zasilania 

silników  koparek i spycharek. Wszystkie wykorzystane surowce, materiały, energia i woda potrzebne będą 

jedynie w czasie wykonania robót budowlanych. W okresie eksploatacji obiektu nie przewiduje się bieżącego 

wykorzystania wody, surowców, paliw oraz energii.  

Obszar inwestycji stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny zabudowy zagrodowej, 

tereny usług publicznych, tereny rolne, tereny rowów, treny  infrastruktury kanalizacyjnej oraz tereny dróg 

publicznych klasy drogi dojazdowej, drogi lokalnej, drogi zbiorczej i drogi głównej. 

Biorąc pod uwagę zakres i lokalizacje przedsięwzięcia, realizacja i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie 

przyczyni się  w sposób istotny do zmniejszenia różnorodności biologicznej terenu oraz zwiększenia 

wrażliwości elementów środowiska przyrodniczego na ewentualne zmiany klimatyczne obszaru. 

 

d) emisji i występowania innych uciążliwości: 

W trakcie realizacji planowanego przedsięwzięcia wystąpi okresowo niewielka emisja hałasu, zanieczyszczeń 

powietrza czy drgań, pochodząca z eksploatacji maszyn oraz ruchu pojazdów, ograniczona do pory dziennej. 

Natężenie tego hałasu oraz emisja spalin będą porównywalne z hałasem komunikacyjnym. Z uwagi na 

krótkotrwałość tego zjawiska uciążliwości te nie będą stanowić zagrożenia dla środowiska.  

Na etapie budowy powstawać będą ścieki bytowo-gospodarcze Na placu budowy zostaną zainstalowane 

przenośne toalety. Będą one okresowo opróżniane przez  specjalistyczna firmę. Uciążliwości te będą miały 

charakter krótkotrwały i ustąpią po zakończeniu prac budowlanych.  

W okresie eksploatacji kanalizacja oraz przepompownie nie będą źródłem zanieczyszczeń emitowanych do 

środowiska naturalnego. Ścieki będą odprowadzane do kolektora głównego, a następnie na oczyszczalnie 

ścieków. Etap eksploatacji planowanego przedsięwzięcia nie spowoduje uciążliwości, które mogłyby 

negatywnie wpływać na jakość środowiska. Projektowana sieć kanalizacyjna układana jest pod powierzchnią 

terenu i nie będzie powodować powstawania zanieczyszczeń. W związku z rodzajem zastosowanej technologii 

oraz skalą inwestycji nie przewiduje się wystąpienia istotnych emisji, które mogą negatywnie i trwale wpłynąć 

na poszczególne elementy środowiska przyrodniczego. Nie wystąpi więc dodatkowa emisja gazów i pyłów do 

powietrza oraz przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu.  

 



6 

 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub katastrof naturalnych 

i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, w tym ryzyka 

związanego ze zmianą klimatu: 

Z informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że nie wystąpi ryzyko poważnej 

awarii lub katastrofy. 

 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz  ich wpływu na środowisko, w 

przypadkach gdy planuje się ich powstawanie: 

W czasie budowy kanalizacji źródłem powstawania odpadów będzie przede wszystkim budowa i likwidacja 

zapleczy budowlanych w różnych grupach odpadów, w tym odpady komunalne z grupy 20 03 

(niesegregowane odpady komunalne – 20 03 01, 20 03 03, 20 03 07). 

W trakcie wykonywania robót budowlanych ponadto powstawać będą odpady z eksploatacji baz zaplecza i 

środków transportu. Na terenie zapleczy budowy wytwarzane będą odpady opakowaniowe dostarczonych 

materiałów podlegające segregacji i zwrotowi do dostawcy (np. opakowania zwrotne) lub do odbiorców 

skupujących surowce wtórne: drewno – kod 15 01 03 (w ilości ok. 0,2 t), tworzywa sztuczne – kod 15 01 02 

(w ilości ok. 0,2 t), papier i tektura – kod 15 01 01 (w ilości ok. 0,2 t). Powstaną również inne odpady 

związane z realizacją obiektu takie jak: tworzywa sztuczne – kod 17 02 03 (w ilości ok. 1 t), drewno – kod 17 

02 01 (w ilości ok. 0,5 t), gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03 – nadmiar ziemi 

zostanie zagospodarowany poprzez rekultywację wyrobisk, kształtowanie np. dróg – kod 17 05 04, zużyte 

narzędzia - kod 17 04 07 (w ilości ok. 0,5 t), żelazo i stal – kod 17 04 05 (w ilości ok. 0,5 t) oraz 

niesegregowane odpady komunalne – kod 20 03 01 (w ilości ok. 1 t), ubrania – kod 20 01 10 (w ilości ok. 

0,2t). Na terenie zaplecza budowy kanalizacji będą wydzielone miejsca magazynowania odpadów. 

Opakowania metalowe będą przekazane na złom, a opakowania z tworzyw sztucznych i papieru w postaci 

worków przekazane do skupu surowców wtórnych. Odpady powstałe przy karczowaniu krzewów przekazane 

będą na kompostownię lub zrąbkowane  na miejscu i użyte do ściółkowania gleby w trakcie zakładania nowej 

zieleni. Podczas eksploatacji kanalizacji mogą powstawać odpady: z tworzyw sztucznych – kod 17 02 03 (w 

ilości ok. 0,05 t),  odpady ze studzienek  kanalizacyjnych – kod 20 03 06 (w ilości ok. 1 t). Etap normalnej 

eksploatacji inwestycji nie spowoduje powstawania hałasu oraz wibracji  przekraczających dopuszczalne 

normy. Projektowana inwestycja nie będzie miała niekorzystnego wpływu na środowisko. 

 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji: 

Biorąc pod uwagę informacje zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia oraz charakter i skalę 

planowanej inwestycji oraz zastosowane zabezpieczenia, na etapie realizacji i  eksploatacji inwestycji 

standardy jakości środowiska w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz emisji hałasu będą 

dotrzymane. Realizacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie powodować zagrożenia dla środowiska 

przyrodniczego oraz zdrowia ludzi. 

 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w 

szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się 

środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz 

uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające: 

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia 

rzek: 

Na obszarze planowanej inwestycji nie występują  obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu  wód 

podziemnych, siedliska łęgowe oraz ujścia rzek. 

 

b)  obszary wybrzeży i środowisko morskie: 

Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży. 

 

c) obszary górskie lub leśne: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami górskimi, w sąsiedztwie obszarów leśnych. 

 



7 

 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych: 

Z przedłożonej dokumentacji wynika, ze inwestycja będzie realizowana poza obszarami objętymi ochroną, w tym 

poza strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami Głównych Zbiorników Wód Podziemnych. ynia. 

 

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub 

ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony 

przyrody: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie realizowane będzie poza obszarami objętymi ochroną na podstawie przepisów 

ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 916). Teren przeznaczony pod 

inwestycję zlokalizowany jest w odległości ok. 14 km od obszaru Natura 2000 Dolina Dolnego Bugu PLBl4000l i w 

odległości ok. 13,7 km od obszaru Natura 2000 Kantor Stary PLH140007. 

Biorąc pod uwagę zakres i lokalizację przedsięwzięcia, realizacja i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie 

będzie znacząco negatywnie oddziaływać, na przedmiot ochrony i integralność ww. obszaru Natura 2000 oraz na 

spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. Ponadto, realizacja inwestycji nie przyczyni się w sposób 

istotny do zmniejszenia różnorodności biologicznej terenu oraz zwiększenia wrażliwości elementów środowiska 

przyrodniczego na ewentualne zmiany klimatyczne obszaru. 

 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich 

przekroczenia: 

Z przedłożonej dokumentacji nie wynika, aby w miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu występowały 

obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich 

przekroczenia. 

 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

objętego wnioskiem wynika, iż  inwestycja będzie realizowana w rejonie występowania obszarów o krajobrazie 

mającym znaczenie historyczne, kulturowe i archeologiczne. 

Planowane przedsięwzięcie przebiega przez obszary ochrony konserwatorskiej zachowanych elementów 

zabytkowych, ochrony konserwatorskiej historycznej struktury przestrzennej, strefy ochrony konserwatorskiej 

zabytku archeologicznego, wpisanych do rejestru zabytków oraz objętych Gminna Ewidencją Zabytków oraz 

wpisanych do rejestru zabytków. W sąsiedztwie planowanej inwestycji w miejscowości Kupientyn – Kolonia 

znajduje się zabytkowy dwór wraz z zabudowaniami gospodarczymi i parkiem dworskim wpisane do rejestru 

zabytków. 

h) gęstość zaludnienia: 

Gęstość zaludnienia na terenie gminy Sabnie wynosi 33,5 os./km2 (wg GUS 2020 r.). 

 

i) obszary przylegające do jezior: 

W zasięgu oddziaływania inwestycji i w jej najbliższej okolicy nie występują jeziora. 

 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej: 

Inwestycja nie będzie realizowana w miejscu występowania uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej. 

 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

Zgodnie z podziałem dokonanym w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Wisły (Dz. U. z 2 016 r. poz. 1911 ze zm.), przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w obrębie jednolitej części 

wód powierzchniowych oznaczonych kodem europejskim PLRW2000172667129 typ (17) – potok nizinny 

piaszczysty. Rozpatrywana jednolita część wód powierzchniowych posiada status naturalnej części wód. Ocena stanu 

JCWP – zły. Celem środowiskowym dla JCWP jest osiągnięcie  dobrego stanu ekologicznego i dobrego stanu 

chemicznego wód. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych jest zagrożona. Uzasadnienie odstępstwa: 

brak możliwości technicznych. W zlewni JCWP występują presje komunalna, przemysłowa, rolnictwo oraz presja 



8 

 

niska emisja. W programie działań zaplanowano wszystkie możliwe działania mające na celu ograniczenie presji 

rolniczej tak, aby możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z wartościami dobrego stanu. W programie 

działań zaplanowano także działanie obejmujące przegląd pozwoleń wodnoprawnych na wprowadzanie ścieków do 

wód lub do ziemi przez użytkowników w zlewni JCWP z uwagi na zagrożenie osiągnięcia celów środowiskowych, 

zgodnie z ustawą – Prawo wodne, mające na celu szczegółowe rozpoznanie i w rezultacie ograniczenie presji 

komunalnej i przemysłowej tak, aby możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z wartościami dobrego stanu. 

W programie działań zaplanowano także działanie: weryfikacja programu ochrony środowiska dla gminy, mające na 

celu szczegółowe rozpoznanie i w rezultacie ograniczenie tej presji tak, aby możliwe było osiągnięcie wskaźników 

zgodnych z wartościami dobrego stanu. Z uwagi jednak na czas niezbędny dla wdrożenia tego działania, następnie 

konkretnych działań naprawczych, a także okres niezbędny aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekt, dobry 

stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2027. 

Analizowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCPd) 

oznaczonych kodem PLGW200055, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym i dobrym stanem 

chemicznym. Celem środowiskowym dla JCWPd jest dobry stan chemiczny i dobry stan ilościowy. Osiągnięcie 

celów środowiskowych oceniono jako niezagrożone. JWPd znajduje się w obszarze wyznaczonym do poboru wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz w obszarze przeznaczonym do ochrony siedlisk lub gatunków, gdzie  

utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie. Inwestycja nie znajduje się w obszarze 

szczególnego zagrożenia powodzią. Według Mapy Podziału Hydrograficznego Polski budowa kanalizacji sanitarnej 

wymaga przejścia pod dnem cieku Cetynia. 

Biorąc pod uwagę  charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane rozwiązania techniczne chroniące 

środowisko, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedmiotowej inwestycji na stan jednolitych części wód, 

obszarów chronionych oraz na realizację celów środowiskowych określonych w „Planie gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Wisły”. 

  

3. Rodzaj, cechy i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do kryteriów 

wymienionych w pkt 1 i 2 wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na które przedsięwzięcie może 

oddziaływać: 

Zasięg przestrzenny oddziaływania przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia miejsca jego 

realizacji. 

 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy przyrodnicze: 

Ze względu na rodzaj planowanej inwestycji oraz jej lokalizację nie wystąpi transgraniczne oddziaływanie 

na środowisko. 

 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia istniejącej 

infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania: 

Ze względu na charakter i skalę przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się możliwości wystąpienia 

oddziaływań o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie będzie 

znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. 

 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania: 

Informacje zawarte w przedłożonej dokumentacji potwierdzają wystąpienie oddziaływań na etapie realizacji i 

eksploatacji przedsięwzięcia Zasięg oddziaływania obejmuje zabudowane działki w miejscowościach 

Kupientyn i Kupientyn - Kolonia. Natomiast ze względu na charakter przedsięwzięcia, transport ścieków w 

kanałach zamkniętych, szczelnych nie przewiduje się oddziaływania na ludność. 

Ze względu na charakter przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się możliwości wystąpienia oddziaływań o 

znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie będzie znacząco negatywnie 

oddziaływać na środowisko. Z uwagi na skalę i charakter przedsięwzięcia bezpośrednie oddziaływania będą 

miały jedynie zasięg lokalny i ograniczą się do najbliższego terenu jego lokalizacji. 

 

 



9 

 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Oddziaływania powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwałe i odwracalne. 

Oddziaływania powstałe na etapie eksploatacji ograniczą się do miejsca realizacji inwestycji. 

 

f) powiazań  z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć 

realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 

znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia  oraz w obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia – w zakresie w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem: 

Planowana inwestycja będzie powiązana z innymi przedsięwzięciami (projektowana oczyszczalnia ścieków w 

miejscowości Kupientyn – Kolonia). Jednak z uwagi na charakter oddziaływań możliwość kumulowania się jej 

oddziaływań z innymi jest znikoma. Nie przewiduje się kumulowania oddziaływań przedsięwzięć znajdujących się na 

obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie ze względu na skalę i charakter przedsięwzięcia. Z uwagi na 

charakter i skalę przedsięwzięcia stwierdza się, że nie będą powstawały istotne oddziaływania skumulowane. 

 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

W przedłożonej dokumentacji zostały opisane różne metody ograniczenia oddziaływania planowanego przedsięwzięcia 

na etapie jego realizacji i eksploatacji. W czasie budowy sieci kanalizacji sanitarnej stosowane będą materiały i 

technologie wykluczające skażenie wody i powietrza. Na warstwy stykające się z gruntem rodzimym (podłożem) 

używane będą materiały naturalne np. piasek, niepowodujące zanieczyszczenia. Po zakończeniu budowy wykonane 

zostaną prace związane z rekultywacją terenu wokół trasy przebiegu sieci i doprowadzeniem terenu do stanu 

pierwotnego. Wzrost emisji spalin z maszyn budowlanych nie przekroczy dopuszczalnych norm ze względu na 

charakter liniowy inwestycji i ciągłe przemieszczanie się frontu robót, tym samym rozproszenie zanieczyszczeń z emisji 

spalin materiałów pędnych maszyn budowlanych. W trakcie realizacji inwestycji planuje się prowadzenie robót 

budowlanych wyłącznie w porze dziennej dla zminimalizowania wpływu hałasu na otoczenie pochodzącego z pracy 

maszyn budowlanych (koparki, środki transportowe i inne). W  celu zabezpieczenia  środowiska  gruntowo – wodnego  

przed zanieczyszczeniem w wyniku uszkodzenia  pracującego sprzętu i wycieku substancji ropopochodnych na etapie 

budowy, zapewniony będzie odpowiedni  stan techniczny sprzętu budowlanego oraz właściwa technologia prac 

budowlanych. Zaplecze budowy będzie wyposażone w sorbent do usuwania ewentualnych  wycieków płynów 

eksploatacyjnych z maszyn i urządzeń. 

W przypadku lokalizacji kanalizacji w miejscu występowania upraw, budowa prowadzona będzie po zakończeniu 

zbiorów. Zebrany humus po zakończeniu robót budowlanych zostanie rozplantowany. Zastosowane rozwiązania 

materiałowe i technologie wykonania jak: rury, łączenia rur, studzienki systemowe, zastosowanie przejść szczelnych 

oraz zastosowanie szczelnych zbiorników przepompowni powoduje, że awaryjność systemu jest znikoma, a możliwość 

usunięcia ewentualnych usterek jest bardzo szybka. Planowany jest stały automatyczny monitoring pracy pompowni. 

Zastosowane materiały nie wymagają zabezpieczeń antykorozyjnych, są materiałami nienasiąkliwymi, odpornymi na 

działanie agresywne ścieków. Ciągi kanalizacyjne zostaną wykonane o odpowiednich przekrojach i ułożone z 

odpowiednim spadkiem, co zapewni właściwy grawitacyjny spływ ścieków. Przedsięwzięcie zostanie zaprojektowane i 

wykonane zgodnie z obowiązującymi normami i wymogami zawartymi w obowiązujących aktach prawnych. Aby 

zapobiec degradacji walorów krajobrazowych odpady powstające na etapie realizacji przedsięwzięcia będą usuwane z 

miejsca powstania i gromadzone w wyznaczonym miejscu (teren budowy, bazy wykonawcy), a następnie przekazane 

odbiorcy odpadów. Nadmiar ziemi z wykopów zostanie wykorzystany  do  rekultywacji wyrobisk, kształtowania np. 

dróg na terenie inwestycji. Zaplecze budowy zlokalizowane będzie na istniejących placach parkingowych 

(przystosowanych do stacjonowania sprzętu), wyposażonych w urządzenia zabezpieczające przed szkodliwym 

działaniem na grunty i wody. Wszelkie prace związane z naprawą lub konserwacją sprzętu należy dokonywać poza 

bazą. Roboty ziemne w pobliżu drzew i krzewów będą prowadzone wyłącznie w sposób najmniej szkodzący drzewom 

i krzewom. W celu niedopuszczenia do przesuszenia systemu korzeniowego, wykopy przy drzewach należy zasypywać 

w jak najkrótszym czasie. W przypadku prowadzenia robót w okresie wegetacyjnym, drzewa po zasypaniu wykopów 

należy obficie podlać, zaś w przypadku prowadzenia robót w okresie jesienno-zimowego spoczynku drzew, korzenie 

podczas wykopów należy owinąć jutą lub matami w celu ochrony przed niską temperaturą. W obrębie koron i korzeni 

nie można składować żadnych materiałów ziemnych. 



10 

 

Zaprojektowana kanalizacja sanitarna jest sama w sobie obiektem chroniącym środowisko naturalne, a zastosowane 

rozwiązania techniczne zapewniają kontrolowane odprowadzenie ścieków do oczyszczalni. Wykonywanie robót 

budowlanych będzie prowadzone zgodnie ze sztuką budowlaną.  

 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach tut. organ dokonał analizy całości 

zgromadzonego w sprawie  materiału dowodowego mając na uwadze stanowiska organów.  

W ocenie tut. organu karta informacyjna przedsięwzięcia  została sporządzona zgodnie ustawą o udostępnianiu 

informacji o środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373  ze zm.). Wójt Gminy nie znajduje podstaw do 

kwestionowania wiarygodności i rzetelności tego dokumentu. 

W związku z powyższym treść niniejszej decyzji przygotowana została w oparciu o ustalenia zawarte w 

karcie informacyjnej przedsięwzięcia, postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, opinię 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 

wiedzę własną organu. 

W przedłożonej dokumentacji zostały opisane różne metody ograniczenia oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia na etapie jego realizacji i eksploatacji w zakresie ochrony powietrza, ochrony przed hałasem, 

ochrony wód i gospodarki wodno-ściekowej oraz gospodarki odpadami. 

Warunki i wymagania określone przez Regionalnego Dyrektora ochrony Środowiska w Warszawie zostały 

uwzględnione w wydanej decyzji w pełnym zakresie. 

Po przeanalizowaniu karty informacyjnej przedsięwzięcia, postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska, opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim i Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz 

zakres, przy zachowaniu warunków określonych w niniejszej decyzji, ustalono, że planowana inwestycja nie 

wpłynie negatywnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych oraz nie będzie powodować istotnego 

oddziaływania na klimat, a tym samym nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska oraz zdrowia i życia 

ludzi. 

Tut. organ odstąpił od przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i konieczności 

sporządzenia raportu dla planowanego przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Kupientyn i Kupientyn – Kolonia”, ponieważ przy zachowaniu warunków i wymagań 

określonych w sentencji decyzji, planowane przedsięwzięcie zarówno na etapie realizacji jak i eksploatacji nie 

będzie stanowić zagrożenia dla środowiska oraz zdrowia i życia ludzi. 

 W związku z powyższym po przeprowadzeniu postepowania, biorąc pod uwagę charakter, skalę i 

lokalizację przedsięwzięcia oraz zakres, stwierdzono, że nie ma konieczności przeprowadzania oceny 

oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko.  

 

Mając powyższe na uwadze, kierując się uwarunkowaniami zawartymi w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.), przy 

zachowaniu  warunków, określonych  w sentencji niniejszej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, nie 

stwierdzono konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla rozpatrywanego 

przedsięwzięcia. 

 

 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Siedlcach,  za pośrednictwem Wójta Gminy Sabnie  w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

organu administracji, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

 



11 

 

Wolne od opłaty skarbowej na podstawie art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1923).  

 

 

Z up. Wójta Gminy 

Mirosław Sobieski 

Zastępca Wójta 

 

 

 
 

Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z itp. 84 ust. 2 ustawy „ooś”. 

 

Otrzymują: 

1. Gmina Sabnie 

2. pozostałe strony postępowania poprzez obwieszczenie 

3. aa 

 

 

Do wiadomości:  

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, ul. H. Sienkiewicza 3, 00-015 Warszawa 

2. Starosta Sokołowski, ul. Wolności 23, 08-300 Sokołów Podlaski /decyzja ostateczna/ 

 



12 

 

Wójt Gminy Sabnie 

 

RIŚ.6220.4.2022 

Załącznik Nr 1do decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 z dnia 9 czerwca  2022 r. 

 

 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 

Kupientyn i Kupientyn – Kolonia.. Roboty ziemne będą wykonywane sprzętem mechanicznym metodą 

wykopu otwartego przy obustronnym umocnieniu ścian wykopu. W przypadku wystąpienia wody w wykopie, 

będzie on odwadniany poprzez zestaw igłofiltrów. 

Po wykonaniu robót budowlanych obszar zostanie uporządkowany - nawierzchnia drogi zostanie odtworzona, 

a teren przyległy przywrócony do stanu poprzedniego, z wyłączeniem nasadzeń drzew w obrębie 

prowadzonego kanału (w odległości do 3 m). Ze względu na ukształtowanie topograficzne terenu (teren 

pagórkowaty) zaprojektowano układ grawitacyjno-ciśnieniowy z trzema sieciowymi przepompownią ścieków. 

Wszystkie rurociągi grawitacyjne i tłoczne będą podlegały próbom hydraulicznym na szczelność zgodnie z 

obowiązującymi normami PN-EN 1610 dla kanalizacji grawitacyjnej i PN-EN 805:2002 dla kanalizacji 

ciśnieniowej. Szczelna kanalizacja umożliwi odprowadzenie ścieków do oczyszczalni, nie powodując 

zanieczyszczenia elementów środowiska przyrodniczego. 

Kanały grawitacyjne zaprojektowano z rur kanalizacyjnych PVC, PP, PEHD, natomiast kolektory tłoczne z rur 

PEHD. Przewody kanalizacyjne układane będą na podsypce z piasku, starannie zagęszczonej i wyprofilowanej 

tak, aby obwód rury przylegał do podłoża. Po zmontowaniu i ułożeniu rur należy wykonać ręcznie zasypkę z 

gruntu piaszczystego, wolnego od kamieni i dokładnie zagęszczonego. Jako zasypka nie mogą być stosowane 

piaski pylaste, grunty spoiste i organiczne. Górną część zasypki można wykonać z gruntu rodzimego z 

wykopu pod warunkiem osiągnięcia projektowanego wskaźnika zagęszczenia. 

Przewody kanalizacyjne projektuje się jako szczelne ze względu na niepożądane przesiąkanie wody gruntowej 

do kanału jak i ze względu na możliwość zanieczyszczenia wód gruntowych ściekami. Układanie przewodów 

powinno być wykonane w suchym wykopie. W przypadku, gdy dno kanału znajduje się poniżej zwierciadła 

wody gruntowej, należy je obniżyć na czas prowadzenia robót. Planuje się realizację odwodnienia wykopów 

zestawem igłofiltrów. Woda gruntowa pochodząca z odwodnień wykopów odprowadzana będzie do 

najbliższego rowu bądź cieku. Ponieważ jest to woda czysta nie stanowi ona żadnego zagrożenia dla 

środowiska a jej ilość nie zakłóci stosunków wodnych na tym terenie. 

 

 

Z up. Wójta Gminy 

Mirosław Sobieski 

Zastępca Wójta 


